

BERGEN KOMMUNE

Byrådsavdeling for finans, eiendom og eierskap

Referat

Bergen og Omland Havnevesen - møte mellom samarbeidskommunene 19.02.2016.

Emnekode: ESARK-630
Saksnr.: 201300237-95
Dato: 17. mars 2016

Tid: 19.02.2016 kl. 11.00 - 15.00 Møtenr.: 5
Sted: Scandic Hotell Ørnen Kopi til:
Til: Møtedeltakerne

Referent: Kristian Kopperud

Tilstede:

Navn	Kommune/ organisasjon	Stilling/funksjon
Terje Sjøviknes	Os	Ordfører
Paul Manger	Os	Assisterende rådmann
Per Lerøy	Austreim	Ordfører
Børge Haugetun	Øygarden	Ordfører
Astrid Aarhus Byrknes	Lindås	Ordfører
Hogne Haugsdal	Lindås	Assisterende rådmann
Ståle Hauge	Lindås	Medlem havnerådet
Marianne Sandahl Bjørøy	Fjell	Ordfører
Tom Georg Indrevik	Fjell	Varaordfører
Willy Sørensen	Fjell	Spesialrådgiver
Jon Askeland	Radøy	Ordfører
Terje Mathiassen	Askøy	Ordfører
Tore Dale	Askøy	Næringssjef
Øyvind Oddekalv	Meland	Ordfører
Ingvild Hjelmtveit	Meland	Rådmann
Asbjørn Larsen	Meland	Medlem havnerådet
Nils Kåre Skoge	Sund	Varaordfører
Øistein Christoffersen	B.O.H.	Styreleder
Ulrik Jørgensen	B.O.H	Havnedirektør
Ole Lysø	B.O.H	Nestleder havnestyret
Harald Schjelderup	Bergen	Byrådsleder
Dag Inge Ulstein	Bergen	Finansbyråd
Ove Foldnes	Bergen	Kom. dir. BFEE
Referenter:		
Kristian Kopperud	Bergen	Politisk rådgiver, finans
Stein Trengereid	Bergen	Leder Eierskapsseksjonen

Alle samarbeidskommunene i BOH med unntak av Fedje var representert på møtet.

Møtet ble åpnet av byrådsleder, Harald Schjelderup, som refererte til innspillene fra strategisamlingen i BOH, 27. november 2015. På strategisamlingen ble det fra flere møtedeltakere vist til at det hadde vært manglende involvering av nabokommunene i prosessen med å opprette et nytt havnesamarbeid. Schjelderup gav uttrykk for at han var innstilt på å lytte til innspill, og ønsket å bidra til en prosess med involvering fra de ulike samarbeidskommunene.

Finansbyråd, Dag Inge Ulstein, gav deretter en presentasjon hvor han pekte på sentrale aspekter for havnesamarbeidet, og hvor han også kom med forslag til videre samtale mellom samarbeidskommunene.

Ordføreren i Lindås takket for invitasjonen til møtet og viste til at vedtak i havnesaken fra Lindås kommune er gjort på bakgrunn av det forslaget som ble lagt frem for samarbeidskommunene tidligere. Ordføreren understreket derfor at Lindås var åpen for å se på nye forslag til organisering av havnesamarbeidet.

Ordføreren i Austrheim gjorde rede for deres vedtak om støtte til oppløsning av dagens BOH og deltakelse i nytt selskap. Han understreket også den store betydningen av havnedriften og argumenterte for at det kunne være fornuftig å se på dette på nytt.

Ordføreren i Os informerte om kommunens vedtak om støtte til oppløsning, samtidig som en ikke ønsket å delta i det foreslåtte nye selskapet. En viktig faktor i Os sin vurdering av dette var usikkerhet knyttet til fremtidige forpliktelser og risiko i det nye selskapet. Søviknes fra Os støttet likevel vurderingen til Lerøy fra Austrheim, og sa at han var åpen for å vurdere en ny skisse.

Ordføreren i Fjell viste også til sine vedtak om oppløsning av BOH, samtidig som en ville avvente styringsform i nytt selskap. Varaordføreren sa videre at han mener det bør tas sikte på å etablere et felles selskap.

Ordføreren i Øygarden gav uttrykk for en lignende posisjon som Fjell, nemlig at kommunestyret har gjort vedtak om oppløsning av BOH, men avventer deltakelse i nytt selskap. Haugetun fra Øygarden advarte mot en situasjon med flere ulike havnevesen, og mente dette ville svekke konkurransevnen til regionen.

Ordføreren på Radøy mente at det var uheldig at en så langt ikke har klart å komme frem til en samlende løsning, og at han derfor var positiv til en prosess hvor en tok sikte på å få med flest mulig. Askeland fra Radøy mente at ett selskap med eiendommer og ett selskap for drift og forvaltning kunne være formålstjenlig. Askeland viste også til risikoen som er knyttet til investeringer i storhavner.

Ordføreren på Askøy viste til kommunestyret sin tilslutning i saken, og argumenterte for fordelene ved å stå sammen. Dette blir stadig viktigere med tanke på den konkurransesituasjonen en nå ser.

Ordføreren i Meland argumenterte også for at en felles løsning vil være det beste for regionen, og gav støtte til en prosess hvor en arbeidet for å få til dette.

Varaordføreren i Sund viste til vedtakene i kommunestyret, og var positiv til et videre arbeid for å få til en felles løsning.

Styreleder i BOH informerte om arbeidet med å oppløse selskapet siden mer enn 2/3 av samarbeidskommunene ønsket oppløsning. Han pekte også på behovet for å skille oppløsningsprosessen fra prosessen med etablering av et nytt selskap. BOH forholder seg til vedtakene om oppløsning, og vil derfor arbeide videre for en avvikling av selskapet. Han gjorde imidlertid oppmerksom på at prosessene omkring en oppløsning av BOH, og videreføring av virksomheten i nytt selskap på mange måter er knyttet opp til hverandre.

Etter en videre diskusjon rundt temaet og hvor flere tok ordet, ble man enige om at Bergen kommune skulle sende ut et brev til alle samarbeidskommunene der det blir vist til den positive dialogen i dagens møte, og at det nå tas initiativ til en ny prosess for etablering av et nytt havneselskap. Brevet sendes alle samarbeidskommunene i BOH, og vil således kunne danne grunnlag for en ny politisk behandling av denne saken med positive vedtak for fortsatt samarbeid.

I den videre samtalen pekte flere på behovet for å komme raskt videre i prosessen, og at en burde sette ned en arbeidsgruppe som skulle arbeide med formål og strategi for et nytt havneselskap. Arbeidsgruppen ble også bedt om å foreta en vurdering av selskapsform og styringsstruktur. Det ble angitt som en målsetting at arbeidsgruppens arbeid skal være fullført 1. juni 2016. Underveis i prosessen vil arbeidsgruppen invitere til møter med den politiske ledelsen i samarbeidskommunene for å orientere om det pågående arbeidet. Følgende ble oppnevnt til arbeidsgruppen: Ove Foldnes (Bergen), Paul Manger (Os), Willy Sørensen (Fjell, Sund og Øygarden), Tore Dale (Askøy), Hogne Haugsdal (Lindås, Austrheim, Radøy, Meland og Fedje) og Ulrik Jørgensen (BOH). Arbeidsgruppen ledes av Bergen kommune.

Lars Røssevold - saksbehandler

Dette dokumentet er godkjent elektronisk.

Vedlegg: